CAMARA
MUNICIPAL
DE PAUDALJHO

EXPEDIENTE DO GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO CÂNDIDO FERREIRA JÚNIOR

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 08, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Ementa: Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Honorifico e dá outras
providências.

O Vereador Antônio Cândido Ferreira Júnior, no uso de suas atribuições legais,

amparado pelo Art. 98, inciso II e 150, § 1o, alínea d do Regimento Interno desta Casa

Legislativa e Art. 29, inciso XVII da LOM, submete à apreciação dos demais vereadores o

presente Projeto de Decreto Legislativo n° 08.

Art. 1o Concede Título de Cidadão Honorifico ao Sr. Eduardo Urbano de Santana, em
reconhecimento pelos bons relevantes serviços prestados a este município.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 03 de outubro de 2023.

GABINETE DO VEREADOR

Paudalho, 03 de outubro de 2023.

ítirvx

03 / 10/23
V5 , Antônio Cândido Ferreira Júnior

íreador —

Casa Porfírio João de Oliveira ■  únior
Rua Conselheiro João Alfredo, n° 100, Paudalho/PE m Ê  Dona
55825-000 presente e atuante